СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА ПЕЧЕНГСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА___________________________
184410 Мурманская область, Печенгский район, п. Печенга, Печенгское ш., д. 3 тел. 8(81554)76640
ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ
от ___ __________ 2016 г.

                                                  № ___

п. Печенга

О внесении изменений в Положение  «О муниципальной службе в муниципальном образовании городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области», утвержденное решением Совета депутатов
от 20.05.2016 г. № 148.
Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ                                      «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Мурманской области                 от 29.06. 2007 г. № 860-01-ЗМО «О муниципальной службе в Мурманской области», Законом Мурманской области от 24.06.2016 г. № 2042-01-ЗМО «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Мурманской области в части упорядочения продолжительности отпусков, предоставляемых лицам, замещающим государственные должности Мурманской области, должности государственной гражданской службы Мурманской области, должности муниципальной службы, муниципальные должности», Уставом городского поселения Печенга Печенгского района Мурманской области, Совет депутатов,
решил:
1. Внести в  Положение «О муниципальной службе в муниципальном образовании городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области», утвержденное решением Совета депутатов  от 20.05.2016 г. № 148, следующие изменения:

- статью 23 изменить и изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Порядком опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения Печенга.
3. Настоящее решение вступает в силу в день  его опубликования (обнародования).

Глава городского поселения Печенга
Печенгского района                                                                                     П.А. Мустиянович

Приложение
к  решению Совета депутатов

городского поселения Печенга
от ___ сентября 2016 г. № ___
Статья 23. Отпуск муниципального служащего
1. Муниципальному служащему предоставляется ежегодный отпуск с сохранением замещаемой должности муниципальной службы и денежного содержания, размер которого определяется в порядке, установленном трудовым законодательством для исчисления средней заработной платы.

2. Ежегодный оплачиваемый отпуск муниципального служащего состоит из основного оплачиваемого отпуска и дополнительных оплачиваемых отпусков.

3. Муниципальным служащим предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней.

4. Муниципальным служащим всех групп должностей предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск в связи с тяжелыми, вредными и (или) опасными условиями муниципальной службы, в том числе в связи со службой в местностях с особыми климатическими условиями, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Муниципальным служащим предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет продолжительностью:

1) при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет - 1 календарный день;

2) при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет - 5 календарных дней;

3) при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет - 7 календарных дней;

4) при стаже муниципальной службы 15 лет и более - 10 календарных дней.

Муниципальным служащим решением представителя нанимателя (работодателя) предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день с учетом степени нагрузки и ответственности муниципального служащего в соответствии с трудовым законодательством.

Порядок и условия предоставления муниципальным служащим ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день устанавливаются муниципальными правовыми актами.

5. Муниципальному служащему по его письменному заявлению решением представителя нанимателя (работодателя) может предоставляться отпуск без сохранения денежного содержания продолжительностью не более одного года.

6. Муниципальному служащему предоставляется отпуск без сохранения денежного содержания в случаях, предусмотренных федеральными законами.